PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 041/2024

AUTOR:    Vereador JOSÉ DE SOUZA CAMINHA- PSDB

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
KAIQUE FREIRE REIS, no qual solicito que seja cedido o espaço do Plenário da Casa de Leis, para a
realização da Transição do Mandato Municipal de 2025.
                                         Plenário das Deliberações, em: 22 de outubro de 2024.

                                                      Vereador JOSÉ DE SOUZA CAMINHA
                                                                                 (PSDB)

                                         Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: A transição de mandato é
o processo que objetiva propiciar condições para que o candidato eleito para o cargo de prefeito possa
receber de seu antecessor todos os dados e informações necessários à manutenção dos serviços
essenciais de atendimento à população e de interesse público, haja vista, que o espaço cedido pela
prefeitura para esta transição foi no Prédio antigo da Escola Maria da Gloria Muzzi, no Distrito do
Bocajá, e por ser um espaço antigo não obtém as condições necessárias para o atendimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O